
令和２年１月８日 

放課後つるピー教室の皆様へ 

弦打校区放課後子ども教室 

運営委員会委員長 大西 輝清 

 

「放課後つるピー教室（放課後子ども教室）」 

１月行事のお知らせ 

 

寒冷の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は放課後つるピー

教室に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

１月のつるピー教室の予定をお知らせします。木曜つるピー教室も予定通り行います。なお、毎月

のお知らせは「つるうち．ネット」のにも載せています。ぜひ検索してみてください。今月もスタ

ッフ一同、元気な子どもたちに会えるのを楽しみにしております。 

 

お手数ですが下記の申込書にご記入のうえ、封筒に入れて締切日までに 

弦打コミュニティセンター窓口へご提出をお願いいたします。 

☆小学校には提出しないでください！ 

 

 

 

 

☆土曜つるピー教室 （場所：弦打コミュニティセンター） 

開催日 内容 持ち物 

１月１８日（土） 

10:０0～1２:00 

 

（集合場所、受付） 

コミュニティセンター 

 

☆おいしいおもちを作ろう☆ 

・昨年に引き続き、今年もおもちつきをします。 

・みんなでおもちを丸めていっぱい食べよう。 

・つきたておもちはとってもおいしいよ♡ 

・あんもちも作れます。 

・自分だけのオリジナルおもちを作ろう。 

・待ち時間はみんなで楽しく遊ぶよ～！！ 

 お楽しみに🎵 

＊保護者の方の参加、お手伝い大歓迎です！！ 

 一緒におもちも食べれます。 

 

・エプロン 

・三角巾 

・ハンドタオル 

・水筒 

・汚れてもいい服装 

☆参加費：１人 100円 ： 当日集金します。 

☆保護者の方も一緒に参加いただけます。（お手伝いいただける方は無料です！！） 

☆出欠を申込書に記入してください。（注：土曜つるピー教室に参加申込者のみ） 

 

＊次回は 2月 22日（土）予定です。（15 日に変更の可能性あり：決まり次第 LINE@にてお知らせします。） 

 

1月の予定 

 

 

 



☆木曜つるピー教室 （場所：弦打コミュニティセンター 和室・小会議室） 

開催日 時間 内容 持ち物 

原則毎週木曜日 
下校後～ 

１６時４５分 

読書、自習、学校の宿題、工作等 

講師：教育活動推進員 

教育推進サポーター 数名 

筆記用具 

宿題等 

水筒など 

 

忘れ物が多いので、

持ち物には名前を

書いてください。 

１月  ９日（木） 通常下校 
通常活動、自由遊びなど 

＊さわやか音楽会の練習をします。 

 （1６日、23日 15時から練習） 

 （18日土曜つるピーの時間にも 

  練習します） 

１月 １６日（木） 通常下校 

１月 ２３日（木）  13時50分下校 

１月 ３０日（木） 通常下校 

＊保護者の方も、自由に見学やお手伝いなど、参加は大歓迎です。 

＊欠席の場合は必ず連絡をお願いいたします。 

お問い合わせ、連絡先  弦打コミュニティセンター TEL８８２－０２８５ （平日 9時～17時） 

 

☆第３回 弦打さわやか音楽会について♪～♬～🎵🎶♪ 

1月 2６日（日）1３時～ 弦打コミュニティセンター 2階大会議室 

今年も弦打さわやか音楽会に出演します！ 

みんなで楽しく練習して本番に備えます♪（すてきな参加賞あります） 

木曜つるピー教室の時間（16 日、23 日 15 時～16 時に練習しますので、音楽会に出場するお

友だちは参加してください。（18日土曜つるピーの時間にも練習します） 

当日のプログラムや詳細などはお子さまを通じてお知らせ（お手紙を配布）します。 

本番は皆さんもお越しいただき、素敵な応援をお願いいたします！！ 

 

 

---------------------------------------   きりとりせん --------------------------------------------- 

 

令和２年 １月 放課後つるピー教室 申込書 

 

 

☆土曜つるピー教室の申込者のみ、封筒に入れて提出してください。 

☆木曜つるピー教室のみ申込者は、封筒のみ返却してださい。 

教室 出欠（いずれかに〇） その他（連絡事項などあれば） 

土曜つるピー（１月１８日） 出  ・  欠  

  年  組   氏名              

締切 １月１６日（木）厳守！！ 

☆コミュニティセンターに提出☆ 

（小学校には提出しないでください） 

 

 


